
118 DIÁRIO OFICIAL Nº 33769 Sexta-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2018 

alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, a pedido ANNY POMPEU DE AN-
DRADE, Matricula n°5917926/3, ocupante do cargo de Auxiliar 
em Regulação de Serviços Públicos desta ARCON-PA. II – Esta 
Portaria entra em vigor a contar do dia 28 de dezembro de 2018. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. MARTA DA PENHA 
SALES Diretora Geral – ARCON-PA.

PORTARIA Nº 991/2018 – ARCON-PA, 
24 DE DEZEMBRO DE 2018. 

A Diretora Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribui-
ções conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, 
e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro 
de 2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, a pedido ANTONIO JORGE 
VIANA PASTANA, Matricula n° 5906157/3, ocupante do cargo 
Controlador de Serviços Públicos desta ARCON-PA. II – Esta Por-
taria entra em vigor a contar do dia 28 de dezembro de 2018. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. marta da penha Sa-
les Diretora Geral – ARCON-PA.

PORTARIA Nº 992/2018 – ARCON-PA, 
24 DE DEZEMBRO DE 2018. 

A Diretora Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, a pedido ANTONIO MARIA DE 
SOUZA OLIVEIRA, Matricula n° 5775680/2 ocupante do cargo 
Controlador de Serviços Públicos desta ARCON-PA. II – Esta Por-
taria entra em vigor a contar do dia 28 de dezembro de 2018. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. marta da penha Sa-
les Diretora Geral – ARCON-PA.

PORTARIA Nº 993/2018 – ARCON-PA, 
24 DE DEZEMBRO DE 2018. 

A Diretora Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, a pedido ANTÔNIO SILVANEY 
TEIXEIRA DUARTE, Matricula n° 5938180/1 ocupante do cargo 
Controlador de Serviços Públicos desta ARCON-PA. II – Esta Por-
taria entra em vigor a contar do dia 28 de dezembro de 2018. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Vmarta da penha 
Sales Diretora Geral – ARCON-PA.

PORTARIA Nº 995/2018 – ARCON-PA, 
24 DE DEZEMBRO DE 2018. 

A Diretora Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribui-
ções conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, 
e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro 
de 2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, a pedido CONCEICAO DE 
MARIA BRAGANCA DE SOUZA, Matricula n°5938186/1, ocupante 
do cargo Controlador de Serviços Públicos desta ARCON-PA. II 
– Esta Portaria entra em vigor a contar do dia 28 de dezembro 
de 2018. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. marta da 
penha Sales diretora Geral – ARCON-PA.

PORTARIA Nº 996/2018 – ARCON-PA, 
24 DE DEZEMBRO DE 2018. 

A Diretora Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, a pedido DHEMISON MAICO 
DA SILVA MELO, Matrícula n° 5938188/1, ocupante do cargo de 
Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos desta ARCON-PA. II 
– Esta Portaria entra em vigor a contar do dia 28 de dezembro 
de 2018. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. MARTA DA 
PENHA SALES Diretora Geral – ARCON-PA.

PORTARIA Nº 997/2018 – ARCON-PA, 
24 DE DEZEMBRO DE 2018. 

A Diretora Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, a pedido IRENE SANTANNA DA 
ROCHA MARANHAO, Matricula n° 5934353/1, ocupante do car-
go Controlador de Serviços Públicos desta ARCON-PA. II – Esta 
Portaria entra em vigor a contar do dia 28 de dezembro de 2018. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. marta da penha Sa-
les Diretora Geral – ARCON-PA.

PORTARIA Nº 998/2018 – ARCON-PA, 
24 DE DEZEMBRO DE 2018. 

A Diretora Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, a pedido JADE CRISTINA DE 
MENEZES MEIRELES, Matricula n°5934330/1, ocupante do car-
go Controlador de Serviços Públicos desta ARCON-PA. II – Esta 
Portaria entra em vigor a contar do dia 28 de dezembro de 2018. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. marta da penha Sa-
les Diretora Geral – ARCON-PA.

PORTARIA Nº 999/2018 – ARCON-PA, 
24 DE DEZEMBRO DE 2018. 

A Diretora Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, a pedido JAIRO DE JESUS DE 
CARVALHO NERI, Matricula n° 5919047/2, ocupante do cargo 
Controlador de Serviços Públicos desta ARCON-PA. II – Esta Por-
taria entra em vigor a contar do dia 28 de dezembro de 2018. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. marta da penha Sa-
les Diretora Geral – ARCON-PA.

PORTARIA Nº 1000/2018 – ARCON-PA, 
24 DE DEZEMBRO DE 2018. 

A Diretora Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, a pedido JOSCILENE DE JESUS 
RODRIGUES DOS SANTOS, Matricula n°5939538/2, ocupante do 
cargo de Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos desta AR-
CON-PA. II – Esta Portaria entra em vigor a contar do dia 28 de 
dezembro de 2018. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
MARTA DA PENHA SALES Diretora Geral – ARCON-PA.

PORTARIA Nº 1003/2018 – ARCON-PA, 
24 DE DEZEMBRO DE 2018. 

A Diretora Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, a pedido JOSÉ WELLYTON DOS 
SANTOS RIBEIRO, Matrícula n°5934367/1, ocupante do cargo 
de Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos desta ARCON-PA. 
II – Esta Portaria entra em vigor a contar do dia 28 de dezembro 
de 2018. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. MARTA DA 
PENHA SALES Diretora Geral – ARCON-PA.

PORTARIA Nº 1002/2018 – ARCON-PA, 
24 DE DEZEMBRO DE 2018. 

A Diretora Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribui-
ções conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, 
e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro 
de 2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, a pedido LUIZ GUSTAVO 
REIMAO BECKMAN, Matricula n° 8400890/1, ocupante do cargo 
de Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos desta ARCON-PA. 
II – Esta Portaria entra em vigor a contar do dia 28 de dezembro 
de 2018. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. MARTA DA 
PENHA SALES Diretora Geral – ARCON-PA.

PORTARIA Nº 1005/2018 – ARCON-PA, 
24 DE DEZEMBRO DE 2018. 

A Diretora Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, a pedido MARCELO FERREIRA 
GONCALVES, Matrícula n°5892373/2, ocupante do cargo Con-
trolador de Serviços Públicos desta ARCON-PA. II – Esta Portaria 
entra em vigor a contar do dia 28 de dezembro de 2018. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. marta da penha Sales 
Diretora Geral – ARCON-PA.

PORTARIA Nº 1006/2018 – ARCON-PA, 
24 DE DEZEMBRO DE 2018. 

A Diretora Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, a pedido MARIA DA CONCEI-
CAO ARAUJO CASTELO BRANCO, Matricula n°5938173/1, ocu-
pante do cargo de Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos 
desta ARCON-PA. II – Esta Portaria entra em vigor a contar do 
dia 28 de dezembro de 2018. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. MARTA DA PENHA SALES Diretora Geral – ARCON-
-PA.

PORTARIA Nº 1007/2018 – ARCON-PA, 
24 DE DEZEMBRO DE 2018. 

A Diretora Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, a pedido RAIMUNDO ORLAN-
DO ARAUJO CORREA, Matricula n°8400894/1, ocupante do car-
go Controlador de Serviços Públicos desta ARCON-PA. II – Esta 
Portaria entra em vigor a contar do dia 28 de dezembro de 2018. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. marta da penha Sa-
les Diretora Geral – ARCON-PA.

PORTARIA Nº 1008/2018 – ARCON-PA, 
24 DE DEZEMBRO DE 2018.

 A Diretora Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 

alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, a pedido ROBSON DA SILVA 
LOPES, Matricula n°5938181/1, ocupante do cargo Controlador 
de Serviços Públicos desta ARCON-PA. II – Esta Portaria entra 
em vigor a contar do dia 28 de dezembro de 2018. REGISTRE-
-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. marta da penha Sales Diretora 
Geral – ARCON-PA.

PORTARIA Nº 1009/2018 – ARCON-PA, 
24 DE DEZEMBRO DE 2018. 

A Diretora Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, a pedido RODRIGO DE OLI-
VEIRA CARDOSO, Matrícula n° 5938175/1, ocupante do cargo 
Controlador de Serviços Públicos desta ARCON-PA. II – Esta Por-
taria entra em vigor a contar do dia 28 de dezembro de 2018. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. marta da penha Sa-
les Diretora Geral – ARCON-PA.

PORTARIA Nº 1011/2018 – ARCON-PA, 
24 DE DEZEMBRO DE 2018. 

A Diretora Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribui-
ções conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, 
e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro 
de 2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, a pedido ROSIVALDO CRU-
VINEL DOS REIS, Matrícula n° 5938183/1, ocupante do cargo 
Controlador de Serviços Públicos desta ARCON-PA. II – Esta Por-
taria entra em vigor a contar do dia 28 de dezembro de 2018. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. marta da penha Sa-
les Diretora Geral – ARCON-PA.

PORTARIA Nº 1013/2018 – ARCON-PA, 
24 DE DEZEMBRO DE 2018. 

A Diretora Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, a pedido VANESSA ARCANJO 
DA COSTA SILVA, Matricula n° 5934355/1, ocupante do cargo 
Controlador de Serviços Públicos desta ARCON-PA. II – Esta Por-
taria entra em vigor a contar do dia 28 de dezembro de 2018. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. marta da penha Sa-
les Diretora Geral – ARCON-PA.

PORTARIA Nº 1015/2018 – ARCON-PA, 
24 DE DEZEMBRO DE 2018. 

A Diretora Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribui-
ções conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, 
e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Feverei-
ro de 2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, a pedido WAYNE BAS-
TOS, Matricula n° 5942590/1, ocupante do cargo Controlador 
de Serviços Públicos desta ARCON-PA. II – Esta Portaria entra 
em vigor a contar do dia 28 de dezembro de 2018. REGISTRE-
-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. marta da penha Sales Diretora 
Geral – ARCON-PA.

PORTARIA Nº 1019/2018 – ARCON-PA, 
24 DE DEZEMBRO DE 2018. 

A Diretora Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribui-
ções conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, 
e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro 
de 2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, a pedido MARLUCE RODRI-
GUES, Matrícula n° 5931433/1, ocupante do cargo de Auxiliar 
em Regulação de Serviços Públicos desta ARCON-PA. II – Esta 
Portaria entra em vigor a contar do dia 27 de dezembro de 2018. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. marta da penha Sa-
les Diretora Geral – ARCON-PA.

PORTARIA Nº 1014/2018 – ARCON-PA, 
24 DE DEZEMBRO DE 2018. 

A Diretora Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, a pedido VICTOR HENRYQUE 
SOUZA DA SILVA, Matrícula n° 8401180/1, ocupante do cargo 
de Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos desta ARCON-PA. 
II – Esta Portaria entra em vigor a contar do dia 28 de dezembro 
de 2018. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. marta da 
penha Sales Diretora Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 396403
PORTARIA Nº 1022/2018 – ARCON-PA, 21 DE DEZEMBRO 
DE 2018.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribui-
ções conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, 
e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Feverei-
ro de 2006.Considerando necessidade institucionais no âmbi-
to desta Agência de Reg. e Cont. dos Serv. Púb. do Estado do 
Pará- ARCON-PA quanto à alimentação e/ ou gerenciamento do 
Sistema e-Jurisdicionados do TCE;Considerando todos os dita-


